INDICAÇÃO Nº 564 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e a poda dos canteiros da Avenida Alberto Paciuli.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, esta avenida é muito
movimentada devido ao grande número de estudantes, contudo, os canteiros da citada
avenida estão com vegetação crescente, desta forma acumulando vários detritos em seu
redor. A altura atual dos canteiros vem se tornando um problema, uma vez que dificulta
a visibilidade dos motoristas que por ali transitam, assim aumentando o risco de
acidentes na via.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Bruno Dias
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 113Y566MTDHU3161
		2022-05-17T15:53:26-0300